

**ASSOCIATION MONEGASQUE CONTRE LES MYOPATHIES**

**10 rue Aurégia**

**98000 MONACO**

**Etats financiers au  
31/12/2019**

# Sommaire

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

<i>Etats financiers</i> _____	1
<i>Bilan Actif</i> _____	2
<i>Bilan Passif</i> _____	3
<i>Compte de Pertes et Profits</i> _____	4
<i>Compte de Pertes et Profits (suite)</i> _____	5
<i>Détail des Immobilisations</i> _____	6
<i>Détail des amortissements</i> _____	7
<i>Détail des Provisions</i> _____	8
<i>Détails des états Financiers</i> _____	9
<i>Détail du Bilan Actif</i> _____	10
<i>Détail du Bilan Passif</i> _____	11
<i>Détail du Compte de Pertes et Profits</i> _____	12

## Etats financiers au 31/12/2019

### **Etats financiers**

Actif	euros		Bilan au	31/12/2019	31/12/2018
	Brut	Amortissements Provisions		Net	Net
Espèces en caisse Banques, Dépôts à vue Banques, Dépôts à terme Chèques Postaux Autres valeurs à vue	39 570 406,48			39 570 406,48	16 591 198
<b>Disponible</b>	<b>39 570 406,48</b>			<b>39 570 406,48</b>	<b>16 591 198</b>
Titres négociables Effets à Recevoir Clients débiteurs Fournisseurs débiteurs Débiteurs divers Sociétés affiliées et actionnaires Comptes des Administrateurs Services Fiscaux Actif précompté Autres créances					
<b>Recouvrable</b>					
<b>DISPONIBLE OU RECOUVRABLE MOINS D'UN AN</b>	<b>39 570 406,48</b>			<b>39 570 406,48</b>	<b>16 591 198</b>
<b>STOCKS</b>					
<b>PAIEMENTS ANTICIPES OU DE GARANTIE</b>					
Prêts Autres créances Sociétés affiliées et actionnaires					
<b>ACTIF A PLUS D'UN AN</b>					
Dépôts et cautionnements Autres actifs indisponibles					
<b>ACTIF INDISPONIBLE</b>					
<b>TITRES DE PARTICIPATION</b>	<b>6 176 859,21</b>			<b>6 176 859,21</b>	<b>904 698</b>
Immobilisations corporelles Immobilisations incorporelles Immobilisations hors exploitation Immobilisations en cours	25 000,00	2 662,04		22 337,96	
<b>IMMOBILISATIONS</b>	<b>25 000,00</b>	<b>2 662,04</b>		<b>22 337,96</b>	
<b>FRAIS A AMORTIR</b>					
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>					
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>				<b>45 769 603,65</b>	<b>17 495 896</b>
<b>COMPTES D'ORDRE</b>					

Passif	euros	Bilan au	31/12/2019	31/12/2018
Découverts bancaires		11,23		
Effets à payer				
Dépenses à régler				
Fournisseurs créditeurs				
Clients créditeurs				
Autres créditeurs				
Passif Précompté				
Services Fiscaux				
Avances et emprunts				
Autres Dettes				
Sociétés affiliées et actionnaires				
Comptes des Administrateurs				
<b>EXIGIBLE A MOINS D'UN AN</b>			<b>11,23</b>	
<b>ENCAISSEMENTS ANTICIPES OU DE GARANTIE</b>				
Effets à payer				
Comptes des Administrateurs				
Emprunts				
Autres Dettes				
Sociétés affiliées et actionnaires				
<b>PASSIF A PLUS D'UN AN</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES</b>				
<b>RESERVES RESULTANT DE DISPOSITIONS SPECIALES</b>				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>FONDS APPARTENANT A DES TIERS</b>				
<b>FONDS SOCIAL</b>			<b>45 769 592,42</b>	<b>17 495 896</b>
Capital Social				
Capital non appelé				
Primes liées au Capital Social				
<b>Capital</b>				
Statutaires et contractuelles				
Facultatives				
Autres réserves				
<b>Réserves</b>				
Report des exercices antérieurs		17 495 895,74		13 210 569
Résultat net de l'exercice		28 273 696,68		4 285 327
<b>Résultats</b>		<b>45 769 592,42</b>		<b>17 495 896</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>			<b>45 769 603,65</b>	<b>17 495 896</b>
<b>COMPTES D'ORDRE</b>				

<b>COMPTE DE PERTES ET PROFITS</b>		du	01/01/2019	au	31/12/2019	<i>Solde N-1</i>
euros						
Chiffre d'affaires Monaco Chiffre d'affaires France Chiffre d'affaires Exportation			30 026 610,69			6 252 291
			<b>30 026 610,69</b>			<b>6 252 291</b>
Moins : Réductions sur ventes						6 252 291
Moins : Taxes sur chiffre d'affaires						
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES</b>					<b>30 026 610,69</b>	<b>6 252 291</b>
Stock au début de l'exercice Achats Frais sur achats Achats d'approvisionnement Achats d'études et de prestations Frais de personnel Autres charges		1 891 431,51				2 081 573
			<b>1 891 431,51</b>			<b>2 081 573</b>
Moins : Stock en fin d'exercice Moins : Divers						
<b>COUT D'APPROVISIONNEMENT ET DE PRODUCTION</b>					<b>1 891 431,51</b>	<b>2 081 573</b>
<b>MARGE BRUTE</b>			<b>93,70</b>	<b>%</b>	<b>28 135 179,18</b>	<b>4 170 718</b>
Ports sur ventes Commissions et courtages Frais de personnel Autres frais						
<b>CHARGES DE DISTRIBUTION</b>						
Frais de personnel	6 924,24					6 924
Frais d'administration						
Autres frais généraux	182 230,36					112 778
Charges d'amortissements	2 662,04					
Dotations aux provisions						
<b>CHARGES D'ADMINISTRATION</b>			<b>191 816,64</b>			<b>119 702</b>
Agios et frais de banque	6 777,07					3 594
Autres charges financières						
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			<b>6 777,07</b>			<b>3 594</b>
<b>TOTAL DES CHARGES A DEDUIRE</b>					<b>198 593,71</b>	<b>123 296</b>
<b>RESULTAT NET DE L'ACTIVITE PRINCIPALE</b>					<b>27 936 585,47</b>	<b>4 047 421</b>

COMPTE DE PERTES ET PROFITS (suite)		du 01/01/2019 au 31/12/2019		Solde N-1
euros				
		Pertes	Profits	
<b>REPORT</b>			27 936 585,47	4 047 421
Gestion Financière	32 041,99			43 016
Participations				
Autres activités	46 283,70			73 304
<b>RESULTATS DES ACTIVITES ACCESSOIRES</b>			78 325,69	116 319
Pertes sur recouvrement de créances				
Différences de changes	258 785,52			121 586
Résultats exceptionnels				
PV ou MV sur cessions d'actifs				
Divers				
Amortissement des frais à amortir				
Reprises sur provisions				
<b>RESULTATS EXTRAORDINAIRES OU EXCEPTIONNELS</b>			258 785,52	121 586
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>			28 273 696,68	4 285 327
Charges sur exercices antérieurs				
Produits sur exercices antérieurs				
<b>RESULTATS AFFERENTS AUX EXERCICES ANTERIEURS</b>				
<b>RESULTAT NET AVANT IMPOT</b>			28 273 696,68	4 285 327
Impôt sur les bénéfices				
<b>Impôt sur les bénéfices</b>				
<b>RESULTAT NET SUIVANT BILAN</b>			28 273 696,68	4 285 327

**DETAIL DES IMMOBILISATIONS  
ET FRAIS A AMORTIR**

euros

01/01/2019 au 31/12/2019

<b>VALEUR BRUTE</b>	Valeur au début de l'exercice	Acquisitions	Cessions ou mises hors service	Valeur à la clôture de l'exercice
Terrains Immeubles Immo. mises en concessions Installations et Agencements Matériel et outillage Matériel roulant Mobilier de bureau Matériel de bureau informatique		25 000,00		25 000,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>		<b>25 000,00</b>		<b>25 000,00</b>
Fonds de commerce Droit au bail Brevets Marques et Concessions Autres Immo. Incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
<b>IMMOBILISATIONS HORS EXPLOITATION</b>				
Immobilisations Corporelles Immobilisations Incorporelles Immobilisations Hors exploitation				
<b>IMMOBLISATIONS EN COURS</b>				
Frais de constitution Frais de premier établissement Frais d'augmentation de Capital Frais de recherche et developpement				
<b>FRAIS A AMORTIR</b>				

## DETAIL DES AMORTISSEMENTS

euros

01/01/2019 au 31/12/2019

AMORTISSEMENTS	Valeur au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Amortissements afférents aux cessions	Valeur à la clôture de l'exercice
Terrains Immeubles Immo. mises en concessions Installations et Agencements Matériel et outillage Matériel roulant Mobilier de bureau Matériel de bureau informatique		2 662,04		2 662,04
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>		<b>2 662,04</b>		<b>2 662,04</b>
Fonds de commerce Droit au bail Brevets Marques et Concessions Autres Immo. Incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
<b>IMMOBILISATIONS HORS EXPLOITATION</b>				
Frais de constitution Frais de premier établissement Frais d'augmentation de Capital Frais de recherche et développement				
<b>FRAIS A AMORTIR</b>				

**DETAIL DES PROVISIONS**

euros

01/01/2019 au 31/12/2019

<b>PROVISIONS</b>	Montant des provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Montant des provisions devenues sans objet ou utilisées	Montant des provisions à la fin de l'exercice
Valeurs mobilières Clients douteux Autres créances douteuses				
<b>RECOUVRABLE</b>				
<b>STOCKS</b>				
<b>PAIEMENTS ANTICIPES OU DE GARANTIE</b>				
<b>ACTIF A PLUS D'UN AN</b>				
<b>ACTIF INDISPONIBLE</b>				
<b>TITRES DE PARTICIPATION</b>				
<b>IMMOBILISATIONS</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES</b>				

## Etats financiers au 31/12/2019

### Détails des états Financiers

## Détail du Bilan Actif

Etat exprimé en euros

	Du <b>01/01/2019</b> Au <b>31/12/2019</b>	Du <b>01/01/2018</b> Au <b>31/12/2018</b>	Variations %
<b>DISPO. OU RECOUVRABLE A MOINS D'UN AN</b>	<b>39 570 406,48</b>	<b>16 591 197,59</b>	<b>22 979 208,89</b> <i>138,50</i>
<b>Banques, Dépôts à vue</b>	<b>39 570 406,48</b>	<b>16 591 197,59</b>	<b>22 979 208,89</b> <i>138,50</i>
Société Générale	222 251,18	6 471,26	215 779,92 <i>N/S</i>
Société Générale cpte 887		623,03	(623,03) <i>-100,00</i>
Société Générale Livret A	83 578,62	82 956,45	622,17 <i>0,75</i>
Société Générale cpte 773	5 670 000,00	8 800 000,00	(3 130 000,00) <i>-35,57</i>
Société Générale cpte 719 CHF	33 525 169,48	7 460 494,86	26 064 674,62 <i>349,37</i>
Société Générale cpte 727 US\$	69 407,20	240 651,99	(171 244,79) <i>-71,16</i>
<b>STOCKS</b>			
<b>PAIEMENTS ANTICIPES OU DE GARANTIE</b>			
<b>ACTIF A PLUS D'UN AN</b>			
<b>ACTIF INDISPONIBLE</b>			
<b>TITRES DE PARTICIPATION</b>	<b>6 176 859,21</b>	<b>904 698,15</b>	<b>5 272 161,06</b> <i>582,75</i>
<b>Titres de Participation</b>	<b>6 176 859,21</b>	<b>904 698,15</b>	<b>5 272 161,06</b> <i>582,75</i>
Participations SYNTHENA	396 409,91	357 756,15	38 653,76 <i>10,80</i>
Créances rattachées à part. SQY	1 546 942,00	546 942,00	1 000 000,00 <i>182,83</i>
Créances rattachées à part. SYNTHENA	4 233 507,30		4 233 507,30
<b>IMMOBILISATIONS</b>	<b>22 337,96</b>		<b>22 337,96</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>22 337,96</b>		<b>22 337,96</b>
Immob. Matériel roulant	25 000,00		25 000,00
Amort mat roulant	(2 662,04)		(2 662,04)
<b>FRAIS A AMORTIR</b>			
<b>Comptes de régularisation</b>			

## Détail du Bilan Passif

Etat exprimé en euros

	Du Au	01/01/2019 31/12/2019	Du Au	01/01/2018 31/12/2018	Variations	%
<b>EXIGIBLE A MOINS D'UN AN</b>		11,23			11,23	
Découverts bancaires		11,23			11,23	
Société Générale cpte 887		11,23			11,23	
<b>Encaissements anticipés ou de garantie</b>						
<b>Passif + 1 an</b>						
<b>Provisions pour risques</b>						
<b>Réserves résultant de dispositions spéciales</b>						
<b>Comptes de régularisation</b>						
<b>Fonds Appartenant à des Tiers</b>						
<b>Fonds Social</b>		45 769 592,42		17 495 895,74	28 273 696,68	161,60
<b>Capital</b>						
<b>Réserves</b>						
<b>Resultats</b>		45 769 592,42		17 495 895,74	28 273 696,68	161,60
Report des exercices antérieurs		17 495 895,74		13 210 568,67	4 285 327,07	32,44
Réserves		17 495 895,74		13 210 568,67	4 285 327,07	32,44
<b>Résultat net de l'exercice</b>		28 273 696,68		4 285 327,07	23 988 369,61	559,78

## Détail du Compte de Pertes et Profits

Etat exprimé en euros

	Du <b>01/01/2019</b> Au <b>31/12/2019</b>	Du <b>01/01/2018</b> Au <b>31/12/2018</b>	Variations %
<b>Chiffre d'affaires hors taxes</b>	<b>30 026 610,69</b>	<b>6 252 291,10</b>	<b>23 774 319,59 380,25</b>
<b>Chiffre d'affaires Monaco</b>	<b>30 026 610,69</b>	<b>6 252 291,10</b>	<b>23 774 319,59 380,25</b>
Produits ventes Only watch	30 026 610,69	6 252 291,10	23 774 319,59 380,25
<b>Coût d'approvisionnement et de production</b>	<b>1 891 431,51</b>	<b>2 080 273,23</b>	<b>(188 841,72) -9,08</b>
<b>Autres charges</b>	<b>1 891 431,51</b>	<b>2 080 273,23</b>	<b>(188 841,72) -9,08</b>
Financement SQY THERAPEUTICS	1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
Honoraires responsable scienti		92,11	(92,11) -100,00
Honoraires responsable scienti	300,00	29 609,79	(29 309,79) -98,99
Financement Necker	90 000,00	90 000,00	90 000,00
Financement CNRS		200 000,00	(200 000,00) -100,00
Financement Biologica naturalia Pr Duboc	52 500,00	52 500,00	52 500,00
Financement Charite universitat		30 000,00	(30 000,00) -100,00
Financement Berlin Jakub Malch	10 795,99	11 750,00	(954,01) -8,12
Financement CSM	4 961,39	13 582,53	(8 621,14) -63,47
Financement Université Massachussets	155 874,13	155 874,13	155 874,13
Financement social	7 000,00	19 763,73	(12 763,73) -64,58
Financement Synthena		1 775 475,07	(1 775 475,07) -100,00
Financement UVSQ	70 000,00	70 000,00	70 000,00
<b>Charges de distribution</b>			
<b>Charges d'Administration</b>	<b>191 816,64</b>	<b>121 002,35</b>	<b>70 814,29 58,52</b>
<b>Frais de personnel</b>	<b>6 924,24</b>	<b>8 224,24</b>	<b>(1 300,00) -15,81</b>
Charges sociales	6 924,24	8 224,24	(1 300,00) -15,81
<b>Autres frais généraux</b>	<b>182 230,36</b>	<b>112 778,11</b>	<b>69 452,25 61,58</b>
Electricité	274,80	256,99	17,81 6,93
Achats non stockés mat.fourn.	488,64		488,64
Petits matériels	2 314,35	215,77	2 098,58 972,60
Loyer bureau	591,06	547,55	43,51 7,95
Entretien matériel roulant	49,00		49,00
Frais hébergement informatique	1 095,66	517,73	577,93 111,63
Assurance événements	1 670,51	769,61	900,90 117,06
Assurance	762,00		762,00
Frais d'intérim		17 597,25	(17 597,25) -100,00
Honoraires coordination only watch	25 330,00		25 330,00
Frais de communication	12 727,42		12 727,42
Cadeaux donateurs	75,98	561,60	(485,62) -86,47
Honoraires photgraveurs et im	49 714,57	28 259,66	21 454,91 75,92
Frais de port	7 934,51		7 934,51
Frais de déplacement	52 121,61	14 992,29	37 129,32 247,66
Frais de réception	26 552,87	44 874,93	(18 322,06) -40,83
Poste et télécom	431,38	4 184,73	(3 753,35) -89,69
SERVICE DES TITRES	96,00		96,00
<b>Charges d'amortissements</b>	<b>2 662,04</b>		<b>2 662,04</b>
Dot.amts immos corp.et incorp.	2 662,04		2 662,04
<b>Charges Financières</b>	<b>6 777,07</b>	<b>3 594,08</b>	<b>3 182,99 88,56</b>
<b>Agios et frais de banque</b>	<b>6 777,07</b>	<b>3 594,08</b>	<b>3 182,99 88,56</b>
Frais bancaires	6 777,07	3 594,08	3 182,99 88,56

## Détail du Compte de Pertes et Profits

Etat exprimé en euros

	Du <b>01/01/2019</b> Au <b>31/12/2019</b>	Du <b>01/01/2018</b> Au <b>31/12/2018</b>	Variations %
<b>Résultats des activités accessoires</b>	<b>78 325,69</b>	<b>116 319,47</b>	<b>(37 993,78) -32,66</b>
<b>Gestion Financière</b>	<b>32 041,99</b>	<b>43 015,95</b>	<b>(10 973,96) -25,51</b>
Produits obligataires	31 419,82	42 398,39	(10 978,57) -25,89
Intérêts sur livrets	622,17	617,56	4,61 0,75
<b>Autres activités</b>	<b>46 283,70</b>	<b>73 303,52</b>	<b>(27 019,82) -36,86</b>
Dons reçus	46 283,70	73 303,52	(27 019,82) -36,86
<b>Résultats extraordinaires ou exceptionnels</b>	<b>258 785,52</b>	<b>121 586,16</b>	<b>137 199,36 112,84</b>
<b>Différences de changes</b>	<b>258 785,52</b>	<b>121 586,16</b>	<b>137 199,36 112,84</b>
Pertes de change	(15 100,11)		(15 100,11)
Ecart de change	273 885,63	121 586,16	152 299,47 125,26
<b>Résultats afférents aux exercices antérieurs</b>			
<b>Impôt sur les bénéfices</b>			